[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от     30.03.2017                №      111-р
Об утверждении состава комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
В целях реализации Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
1. Утвердить состав комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (приложение 1).
2.  Утвердить положение о работе комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (приложение 2).
3.  Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области  Д.Ю. Григорьева.
 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	                                               Е.В. Беляев

                                                                               Приложение 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район»

Смоленской области
                                                                                           от _____________ N ________
СОСТАВ
комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Григорьев Дмитрий Юрьевич
Дацко Дмитрий Сергеевич

Тишков Евгений Николаевич

Алексеев Александр Александрович

Гронская Ольга Васильевна

Евстигнеева Наталия Кузьминична
Плешков Вадим Владимирович

Серафимов Владимир Викторович

Шевелева Валентина Петровна

Языкова Анжела Викторовна
	-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
	заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,  председатель комиссии
начальник отдела строительства, ЖКХ, транспорта, связи Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

ведущий специалист-архитектор отдела строительства, ЖКХ, транспорта, связи Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, секретарь комиссии

Глава Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

(по  согласованию)

начальник отдела правовой работы, делопроизводства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

Глава Мольковского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (по  согласованию)

заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
Глава Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (по  согласованию)

Глава Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

(по  согласованию)
начальник отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

Приложение 2
к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район»

Смоленской области
                                                                                           от _____________ N ________
Положение

о комиссии по вопросам размещений рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам размещения рекламных конструкций (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным в целях реализации на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – закон о рекламе).
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законом о рекламе, законодательством Смоленской области, муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- совершенствование муниципальных правовых актов в сфере размещения наружной рекламы;
- рассмотрение проектов схемы размещения рекламных конструкций, изменений и дополнений в схему размещения рекламных конструкций, вынесенных на рассмотрение Комиссии;

- принятие решения об одобрении проекта схемы размещения рекламных конструкций, изменений и дополнений в схему размещения рекламных конструкций, вынесенных на рассмотрение Комиссии;

- принятие решений о  внесении предложений по доработке проекта схемы размещения рекламных конструкций, изменений и дополнений в схему размещения рекламных конструкций;

- рассмотрение в установленном порядке заявлений и документов, предоставленных гражданами для оформления разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Кардымовского района;

- принятие решений о выдаче  или об отказе в выдаче разрешения  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Кардымовского района;

- проведение рейдов по выявлению фактов самовольной установки рекламных конструкций;
- рассмотрение вопросов о выдаче предписаний о демонтаже рекламных конструкций, установленных без разрешений;

- решение других вопросов, рассматриваемых в целях реализации закона о рекламе.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, у территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций;

- осуществлять иные права в соответствии с законодательством.

3.2. Члены комиссии вправе:

- вносить председателю комиссии предложения по вопросам деятельности комиссии;

- осуществлять иные права в соответствии с законодательством.

3.3. Члены комиссии обязаны:

- лично участвовать в заседаниях комиссии;

-соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными при рассмотрении заявлений граждан и приложенных к ним документов.
4. Состав и порядок работы Комиссии
4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией:

- назначает дату, время,
- определяет повестку дня,

- проводит заседание Комиссии.

4.3. Полномочия председателя Комиссии в случае его временного отсутствия возлагаются на заместителя председателя Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:
- формирует материалы для заседания Комиссии;

- информирует членов Комиссии о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год,  и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. Голосование членов Комиссии проводится отдельно по каждому рассматриваемому вопросу. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Член комиссии, который не согласен с мнением большинства, вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое приобщается к протоколу.
4.7. Протоколы заседаний Комиссии хранятся у секретаря Комиссии.

4.8. В протоколе заседания Комиссии указываются: дата проведения заседания, присутствующие члены Комиссии, приглашенные, формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов, результаты голосования, решения и обоснование их принятия.

4.9. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.
Рег. № 00111 -р от 30.03.2017, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 30.03.2017 16:25:40, Распечатал________________